Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Куйбышевского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» апреля 2016 г.                         с. Куйбышево                                                      № 49
О проведении работ по озеленению,

благоустройству и наведению

санитарного порядка на территории

Куйбышевского сельсовета

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов поселения, учитывая накопленный в предыдущие годы положительный опыт массового проведения благоустроительных работ, руководствуясь ст. 9 Устава муниципального образования Куйбышевский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести с 08 апреля по 07 июня 2016 года двухмесячник по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов поселения.

2. Утвердить:

2.1.План мероприятий по проведению благоустроительных работ в Куйбышевском сельсовете на 2016 год (приложение № 1).

2.2.Состав комиссии по благоустройству в каждом населенном пункте (приложение №2).

2.3.Форму отчета о выполнении мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Куйбышевского сельсовета (приложение № 3).

3. Обеспечить:

3.1. 15-16 апреля 2016 года всеобщий выход коллективов предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности с 10 часов на работы по благоустройству закрепленных территорий общего пользования.

3.2. Проведение 15-16 апреля 2016 года всеобщего субботника по благоустройству частного жилого сектора и прилегающих к ней территорий.

3.3. Организовать проверки населенных пунктов членами комиссий по благоустройству в целях выявления нарушений санитарного порядка на территории и принятия незамедлительных мер по их устранению.

4. Специалисту 1 категории администрации Куйбышевского сельсовета Павлушовой М.В. представить:

4.1. До 15.04.2016 года в координационный совет перечень конкретных мероприятий по проведению двухмесячника с приложением нормативных документов.

4.2. До 15 числа каждого месяца предоставлять отчет о проведении мероприятий, утвержденных в соответствии с п.2.3. настоящего постановления.

5. Руководителям организаций всех форм собственности, предпринимателям, а также частным гражданам объявить каждую пятницу «Днем чистоты» для обеспечения должного уровня санитарного состояния закрепленных территорий, образцового содержания торговых площадей, мест складирования материалов, тары, свалок, мусора, приведения в порядок путевые и дорожные знаки в пределах населенных пунктов.

6. Директору Куйбышевской СОШИ Чаптыковой О.А. (по согласованию) обеспечить:

6.1. Активное участие учащихся школ в проведении работ по благоустройству и озеленению населенных пунктов.

6.2. Создание в каждой школе зеленых патрулей, разработку конкретного плана их действий, в т.ч. на период летних каникул.

7. Проводить среди жителей поселения, особенно среди молодежи, в том числе в детских садах и школах разъяснительной и агитационной работы о необходимости поддерживать чистоту и не оставаться равнодушным к уничтожению зеленых насаждений.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Куйбышевского сельсовета                                                                             Е.И. Капсаргин
                                                                                   Приложение   №       1

                                                                                   к постановлению И.о.
                                                                                   главы администрации

                                                                                             Куйбышевского сельсовета
                                                                                                  от «06» апреля 2016 г. № 49
План

мероприятий по проведению благоустроительных работ

по Куйбышевскому сельсовету на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственные

	1
	Организовать работу по ремонту и обустройству памятников павшим в годы Великой Отечественной войны
	до 01.05.2016
	Кочелоров В.П.

Гармашева Т.В.

Аршанова Г.П.

Сагоякова Л.А.
Старосты аалов

	2
	Произвести ремонт ограждений и обустройство кладбищ, отремонтировать подъездные дороги
	до 15.05.2016
	Капсаргин Е.И.,  старосты аалов

	3
	Провести работу по ликвидации несанкционированных свалок
	В течение года
	Капсаргин Е.И.

	4
	Провести обрезку деревьев, кустарников в населенных пунктах
	до 01.10.2016
	Капсаргин Е.И.

	5
	Организовать посадку деревьев, кустарников, цветов
	до 01.06.2016
	Кочелоров В.П.

Гармашева Т.В.

Аршанова Г.П.

Сагоякова Л.А.
Старосты аалов

	6
	Произвести ремонт гравийного покрытия дорог и улиц в населенных пунктах поселения
	до 01.10.2016
	Капсаргин Е.И.

	7
	Организовать ремонт скверов, палисадников, заборов
	до 01.09.2016
	Капсаргин Е.И.,  старосты сел

	8
	Произвести очистку русел рек, каналов от мусора
	до 01.09.2016
	Капсаргин Е.И.

	9
	Отремонтировать фасады зданий, входные двери, устройство пандусов
	до 01.09.2016
	Капсаргин Е.И.

	10
	Произвести работу по обустройству водозаборных колонок
	до 01.08.2016
	Капсаргин Е.И.

	11
	Произвести работы по реконструкции освещения улиц в населенных пунктах с установкой ШУНО. Ремонт линий уличного освещения
	до 01.09.2016
	Капсаргин Е.И.

	12
	Активизировать работу с населением по бродячему скоту и собакам
	Весь период
2016
	Капсаргин Е.И., старосты аалов

	13
	Осуществлять снос ветхих строений
	Весь период

2016
	Капсаргин Е.И., Чучунов А.Ф.

	14
	Обновить или установить новые аншлаги въездов во все населенные пункты
	По мере необходимости
	Капсаргин Е.И.,

Чучунов А.Ф.

	15
	Организовать работу по обновлению дорожных указателей, по установке новых указателей
	Весь период

2016
	Капсаргин Е.И.,

Чучунов А.Ф.

	16
	Продолжить работу по строительству и ремонту детских площадок в каждом населенном пункте
	до 01.09.2016
	Капсаргин Е.И.,  старосты аалов..

	17
	Навести порядок в населенных пунктах по содержанию сельхозмашин, стройматериалов, дров, угля, очистить приусадебные участки от шлака
	до 01.06.2016
	Капсаргин Е.И.,  старосты,
депутаты

	18
	Организовать проведение субботников во всех населенных пунктах
	11-12.04.2016
19-20.04.2016
	Капсаргин Е.И., руководители организаций и учреждений, старосты сел, депутаты

	19
	Продолжить работу по привлечению к административной ответственности по 30 ЗоАП РХ
	Весь период

2016
	Капсаргин Е.И.
А.Ф.Чучунов,
Павлушова М.В.,

Сафьянов Е.Ф..

                                                                                               Приложение               №       2

                                                                            к постановлению

                                                                                   главы администрации

                                                                                               Куйбышевского  сельсовета

                                                                                                  от «06» апреля 2016 г. № 49
С О С Т А В

комиссии по благоустройству.
с. Куйбышево:

1. Максимова Татьяна Григорьевна – председатель Совета ветеранов, председатель комиссии

2. Павлушова Марианна Валериевна – специалист 1 категории администрации Куйбышевского сельсовета, зам.председателя комиссии
3. Доброва Мария Ивановна – председатель женсовета
4. Владимирова Татьяна Владимировна – работник библиотеки
5. Андрейчикова Анна Станиславовна – заведующая детским садом «Колобок»,
д. Уты:

1. Черпакова Людмила Семеновна – заведующая школы, председатель комиссии
2. Тюкпеева Елена Юрьевна – медсестра, секретарь
3.Кочелорова Екатерина Васильевна – депутат, староста

4. Сагалакова Людмила Степановна – не работает, председатель женсовета
а. Койбалы:
1. Капсаргина Татьяна Ильинична – староста, председатель комиссии
2. Сагалакова Валентина Васильевна – почтальон, депутат
3. Ащеулова Татьяна Валериевна – медсестра
4. Кочелоров Вячеслав Петрович – заведующий Койбальского СДК
а. Чаптыков:

1. Базан Татьяна Александровна – председатель женсовета, председатель комиссии

2. Сафьянов Евгений Федорович – специалист администрации, секретарь

3. Аршанова Галина Петровна – депутат
4. Тодышева Екатерина Егоровна – пенсионерка

а. Шалгинов:
1. Канадакова Вера Сергеевна – пенсионерка, председатель комиссии

2. Боргоякова Евгения Иннокентьевна – учитель, секретарь

3. Аскараков Николай Сидорович – староста
4. Тараканова Алевтина Апполоновна – истопник Шалгиновского СДК
5. Сагоякова Людмила Петровна – заведующий Шалгиновского СДК

 Приложение    № 3

                                                                            к постановлению

                                                                                   главы администрации

                                                                                               Куйбышевского  сельсовета

                                                                                                  от «06» апреля 2016 г. № 49
О Т Ч Е Т
о выполнении мероприятий по озеленению, благоустройству и

наведению санитарного порядка на территории администрации

Куйбышевского сельсовета
по состоянию на _____________________ 2016 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	План
	Факт
	Выполнение,%

	1
	Работа по ремонту и обустройству памятников павшим в годы ВОВ

	2
	Ремонт ограждений и обустройство кладбищ, отремонтировать подъездные дороги

	3
	Работу по ликвидации несанкционированных свалок

	4
	Обрезка деревьев, кустарников

	5
	Посадка деревьев, кустарников и цветов

	6
	Ремонт гравийного покрытия дорог и улиц в населенных пунктах

	7
	Ремонт палисадников, заборов

	8
	Очистка русел рек, каналов от мусора

	9
	Ремонт фасадов зданий, входные двери, устройство пандусов

	10
	Работа по обустройству водозаборных колонок

	12
	Работа по реконструкции освещения улиц в населенных пунктах с установкой ШУНО. Ремонт линий уличного освещения

	13
	Ремонт автобусных остановок, обеспечив установку аншлагов, расписаний движения автобусов

	14
	Работа с населением по бродячему скоту и собакам

	15
	Снос ветхих строений

	16
	Работа по обновлению дорожных указателей, дорожной разметки и установке новых указателей

	17
	Работа по строительству и ремонту детских площадок в каждом населенном пункте

	18
	Навести порядок в населенных пунктах по содержанию сельхозмашин, стройматериалов, дров, угля, очистить приусадебные  участки от шлака
	*

	19
	Навести порядок на производственных территориях и прилегающих территорий по периметру
	*

	20
	Организовать проведение субботников во всех населенных пунктах

	21
	Привлечение к административной ответственности по 83 закона РХ 91-ЗРХ
	*

	*

	22
	Предусмотрены в местных бюджетах на 2012 г. расходы на благоустройство, тыс.руб.

	*
	*

	23
	Фактические расходы на благоустройство на отчетный период, тыс.руб.
	*

	*

	24
	Численность населения, тыс.чел.
	*

	*